Ita per annos quindecim gubernabatur, & accipiebat curam de manibus Eulogij, & condignè nutriebatur. Post quindecim autem annos insidiatus est ei diabolus, & clamare cœpit contra Eulogium, multisque iniurijs & detractionibus afficere virum. Dicebat enim ei: Multa mala commisisti, fugitiue forsitan domini tui: alienas pecunias furatus es, & per me vis à peccatis tuis liberari. Et clamabat: Iacta me in plateam vbi antè iacebam, carnes desidero manducare. Hoc cum audisset Eulogius, obtulit ei carnes in cibum. Iterùm ille clamabat: Non acquiesco, sed vt dixi, iacta me in plateam, populos volo videre, iacta me vbi me inuenisti. Forsitan si manus habuisset, exsuffocare se potuit, in tantum eum dæmon exagitabat.

Non afficitur mors se patris sui.

CAP. XVI.

Heraclid. cap. 9. Cronius fugit à monasterio.

Locum solitudinis sancti Antonij.

Pasch. c. 19 num. 3. Eulogius Alexandrinus. Scholasticus monachus. Psal. 111.

Matth. 5.

Leprosum debilem membris curandum suscipit.

Mira iam leprosum Eulogij humanitas.

Leprosum agit spiritus dæmoniacus, & in Eulogium murmurat.

Amisio monastico induitur.

Auferitas eius, qui delicatam vitam seruauit.

Varia scribitur.

Vt fregoris dæmonum impetus.

Crudis vitæ.

Epiphaniæ festo communicabatur.

*Perplexus
quid agat
de leproso
Eulogius
consulit
patres.*

*Sāctus An-
tonius ma-
gnus di-
scipulus.*

*Hospitium
discretio.*

*Qui Egyp-
tj, qui Ie-
rosolymita
monachi
dicebantur
S. Antonij.*

*Exhorta-
tiones san-
cti Anto-
nij.*

*Sācto An-
tonio reue-
latur no-
men Eulo-
gij.*

*Eulogium à
sancto An-
tonio consi-
lium poscit.*

*Non proj-
ciendū ege-
ni & agro-
si.*

*Obiurgatio
leprosi.*

Ideoque valde sollicitus Eulogius, perrexit ad monasteria virorum Dei, & dixit eis: Quid faciam, domini mei patres, quia in desperationem me inducit leprosus iste? Proicere eum timeo, quia Deo dextras dedi, & promisi vsque ad mortem tenere & repaſare eum. Si ergo non proiecero eum, sed per violentiam tenere voluero, pessimos dies & amarissimas noctes faciet mihi. Ad hæc illi dixerunt ei: Dum adhuc in corpore est magnus ac beatissimus famulus Dei pater Antonius, ascende in nauim pariter cum illo leproso, & vade in monasterium vbi monachi eius sunt, & exspecta ibi vsquequò dum egreditur de speluncâ, & veniat ad monasterium, & quidquid dixerit tibi, hoc obserua, & acquiesce eius sententiæ. Deus enim tibi per ipsum dicet. Misit ergo leprosum illum in nauim, ipseque pariter ascendit. Et nauigantes venerunt ad monasterium discipulorum beati Antonij. Euenit autem in aliâ die, vt veniret pater Antonius, iam vesperâ peractâ sicut referebat Cronius. Quando autem adueniebat in monasterium, hanc habebat consuetudinem: vocabat Macarium, & interrogabat eum, dicens: Frater Macari, venerunt aliqui fratres huc? Respondit: Etiam, venerunt. Iterum interrogabat: Egyprij sunt an Ierosolymitæ? dederat enim eis signum, dicens: Quando videritis inquietiores, dicite: Quia Egyprij sunt: quando autem religiosiores, dicite, Quia Ierosolymitæ sunt. Interrogauit autem secundum consuetudinem, Fratres Egyprij sunt an Ierosolymitæ? Respondit Macarius & dixit: Quia mixti sunt. Quando autem dicebat: Quia Egyprij sunt; iubebat beatus Antonius vt pulmentum lenticulæ apponerent eis cibum, & quando refecissent faciebat eis orationem, & dimittebat eos. Quando autem dicebat: Quia Ierosolymitæ sunt, sedebat per totam noctem, disputans cum eis de verbis Dei quæ ad salutem animæ pertinent. In illâ ergo vesperâ sedebat, & vocabat omnes fratres. Qui cum aduenissent, subito vocauit, Eulogium tertio, cum nullus indicasset ei nomen eius. Eulogius autem non respondebat ei; arbitratur enim quòd alium Eulogium ex monasterio vocaret. Tunc dicit ei: Tibi dico Eulogi, qui ab Alexandria venisti. Respondit Eulogius & dixit: Quid iubes, domine? Interrogauit eum Antonius, Quid huc venisti? Ait Eulogius: Et quis reuelauit tibi nomen meum, causamque manifestauit? Dixit ei Antonius: Scio propter quid venisti, sed coram omnibus edicito, vt & ipsi audiant. Eulogius dixit: Hunc leprosum inueni iacentem in plateâ, & leuauit eum, & promisi Deo vt eum repaſarem quatenus & ego saluus efficiar, & ipse per meum obsequiū repaſationem habeat. Et quia post tot annos recedere vult à me, & nimis exacerbat me, dum festinat recedere, & cogitavi proicere eum, idè ad sanctitatem tuam veni, vt mihi des consilium quid agere debeam, & ores pro me. nimis enim sollicitus sum, & tribulor pro istâ causâ. Tunc austero vultu respiciens eum Antonius, dixit: Tu proicis eum? sed qui fecit eum, non proicit eum. Iactas eum tu? sed suscitabit Deus meliorem te, & consolabitur eum. Et silens Eulogius pauefactus est. Item beatus Antonius cæpit asperioribus verbis increpare leprosum illum, & clamans dicebat ei: Leprose inueterate dierum malorum, indigne cæli & terræ, non quiesces blasphemare

Deum? Ignoras, quia Christus est qui ministrat tibi. Quomodo audes aduersus Christum talia proloqui? Numquid non propter Christum semetipsum seruum se exhibuit Eulogius ad tuum ministerium? Increpans ergo & hunc reliquit.

Post hæc coram omnibus dixit eis quæ expediebant salutem animæ eorum, admonens Eulogium & leprosum, vt non separarentur ab alterutro, Sed in cellam vestram, inquit, pergite: incontinenter enim vos visitat Deus: & tentatio hæc euenit, quia vterque circa finem estis, & coronæ vobis præparantur: ne veniens Angelus non inueniat vos in eodem loci proposito, & perdatis tanti temporis mercedem boni operis. His auditis cum festinatione reuersi sunt ad propriam cellam. Et post quadraginta dies defunctus est Eulogius, & post tres dies similiter requieuit leprosus. Post aliquot verò dies Cronius de Thebaidâ descendit in monasterium Alexandria, & inuenit quosdam fratres diem tertium leprosi celebrare, quosdam autem quadragesimum Eulogij. Agnouit ergo Cronius & obstupuit, & accipiens Euangelium proposuit fraternitati, & iurauit referens eis, quomodo omnia quæ euenerunt Eulogio & leproso, prædixit beatus Antonius.

Etiam hoc referebat nobis Cronius: Quia in nocte illâ dum verbo Dei prolixius nos doceret sanctus pater Antonius, & hoc intulit, dicens: Quia annum integrum orauit vt reuelare mihi dignaretur per gratiam suam Dominus locum iustorum & peccatorum. & vidi excelsum quemdam gigantem vsque ad nubes pertingentem, manus extensas habentem, & subter eum stagnum velut mare, & ignis flammabat, feruebatque; velut caldaria, & videbam animas velut in specie auium volantes, & quantæcumque quidem superuolabant manus eius & caput, saluabantur, & vsque ad cælum perueniebant; quantæ autem vsque ad manus eius peruenissent, non valentes superius volare, percutiebat eas manibus suis, & allidebat, cadebantque in stagnum feruens. Audiui quoque vocem dicentem mihi, has esse animas peccatorum: nam illas quæ gigantem illum superuolant, ipsas esse animas iustorum, quas pondus peccati non grauat, & idè possunt ad altiora conscendere, quæ in paradiso Dei saluantur: aliæ autem sunt peccatorum, quæ idè in infernum demerguntur, quia non egerunt pœnitentiam dum in corpore erant, vt indulgentiam peccatorum vel criminum suorum à Christi Domini pietate mererentur accipere, nunc autem traduntur ad infernorum tenebras, vbi est fletus & stridor dentium præ nimietate pœnarum æternarum.

Vita & sufferentia beati STEPHANI.

CAP. XVII

STEPHANVS quidam Libycus genere, ex latere Marmaritis & Mareotæ sedebat vsque sexaginta annos. Hic summæ continentiæ fuit: nam & discretionis gratiam & consolationis accepit à Domino, ita vt omnes tribulati, pro qualibet causâ tristitiæ affecti venissent, læti discederent per verbum consolationis eius. Notus autem erat & beato Antonio. Peruenit verò etiam ad tempora nostra: quem ego quidem non vidi propter longinquitatem locorum.

Qui autem cum sancto Ammonio & * Eulogio erant videntes eum, retulerunt nobis, quia in-

*In seruienti-
te agrorū
Christus
agnosce-
ndus.*

*Dimittun-
tur in pace
Eulogius
& lepro-
sus.*

*Obitus Eulo-
gij & le-
prosi.*

*Comme-
moratio
defuncto-
rum.*

*Pasch. c. 19.
num. 4.
Vita Anto-
nij cap. 38.*

*Antonij
visio de a-
nimabus
iustorum
& damnato-
rum.*

*Paradisus
& infer-
nus.*

*Herac-
cap. 12.
Stephanus
curat om-
nes afflic-
tos*

** Herac-
Eulogio.*

Stephani agnūdo. uenimus eum, inquit, infirmitatem huiusmodi habentem in ipsis locis in testiculis, & in summitate naturæ vulnus habentem, quod dicitur cancer seu carcinus. Hic ergo cum incideretur in vulnere illo à medico, tamen manibus suis operabatur & plectebat palmas, & loquebatur nobis. Reliquo autem corpore ita erat immobilis quasi si alius incideretur.

Patientia. Abscissis ergo membris, quasi si pilus ei abscideretur ita non sentiebat. Validissimam enim habebat per gratiam Dei sufferentiam. Nobis autem contristatis & flentibus dixit: Filioli, in nullo lædamini de causâ istâ. Nihil enim quod permittit Deus fieri, malum est; sed voluntate benignâ perferendum est: fortasse enim & obnoxia erant membra ista tormentis; satisque melius est hinc persolvere pœnas quam post exitum vitæ huius, in æterno igne cruciari. Ita ergo nos consolatus est, & confirmans in fide ac patientiâ, ædificauit nos. Hæc autem narrauimus, ut non conturbemur quando sanctos aliquos videmus grauissimis corporis infirmitatibus laborare.

Cap. xviii Vita & zelus pro castitate S. INNOCENTII.

Heracle. cap. 31. **B**EATVS Innocentius presbyter in monte Oliueti fuit. Multa autem audiui ab his qui conuersati sunt cum eo tribus annis. Ille simplex supra modum erat, nam & in palatio clarus in militia fuit. Verumtamē in initio imperij * Constantini abrenuntiauit sæculo cum vxore suâ. Hic habebat filium nomine Paulum domesticum militan-tem, qui instinctu diaboli peccauit cum filiâ presbyteri. Quod cum audisset pater eius Innocentius, orauit Dominum, dicens: Domine Deus amator castitatis, da ei talem correptionis spiritum, ut iam non inueniat tempus peccandi in carne suâ: melius existimâs ut magis dæmonio vexaretur quam luxuriâ. Quod & factum est. Nam vsque nunc in monte Oliueti ferro vinctus tenetur, quia vexatur ab immundo spiritu crudeliter.

** Heracle. Constantij Innocentius è matrimonio monachus.* Ille Innocentius, qualis & quantum fuit misericors, si voluero quæ vera sunt de eo dicere, fortasse mendacij opinionem incurro. Nam frequenter furabatur de expensis fratrum, & dabat indigentibus. Cum autem esset simplicissimus, accepit à Domino Christo gratiam contra dæmones. Inter quos aliquando adductus est ei iuuenis, videntibus nobis, à spiritu immundo comprehensus, simul & paralyti laborans. Quem ego intuens, volui matrem eius repellere, quæ adduxerat eum: desperabam enim posse sanari eum. Cum autem vidisset eam senior stantem & flentem super inenarrabili casu filij sui, cum esset benignissimus, misericordiâ motus fleuit. Et accipiens iuuenem, ingressus est oratorium suum, quod sibi ipse ædificauerat, in quo reliquæ erant beati Ioannis Baptiste, & orauit super eum ab horâ tertiâ vsque ad horam nonam, & donante gratiâ Christi, sanum reddidit iuuenem matri suæ, & paralytis eius & dæmon virtute Saluatoris nostri effugata sunt. Talis autem erat eius paralytis, ut quando spueret voluisset puer, super dorsum suum spueret, ita erat extortus.